1

令和４年９月１日

報道関係 各位

名古屋市立大学（所在地：愛知県名古屋市、理事長：郡健二郎）医学研究科の主催で、コロナ禍

において医療を支える専門家の経験・知識から学ぶ公開講演会を開催いたします。

記

１ 日時：2022年 9月 17日(土)13:00～16:00

２ 場所：名古屋市立大学桜山キャンパス さくら講堂

３ 内容：新型コロナウイルスは何度も進化して世界に流行の波を生み出し、私たちの社会に大き

な打撃を与えています。しかしながら、２年以上の時間を経て、少しずつですが収束の

きざしは見え始めており、世界はポストコロナを見据えた動きに舵を切っています。こ

の講座が行われる頃にはコロナ禍が収束に向かっていることを願いながら、この地域の

医療を支えている様々な領域の専門家から見た新型コロナウイルス感染症と、そこから

得られた学びを共有できればと思い、講演会を開催いたします。一般市民の方などに広

く知っていただきたくご案内しますとともに、是非ご取材いただきますよう、よろしく

お願い申し上げます。

４ 講師：名古屋市立大学 学長 浅井 清文

名古屋市立大学大学院医学研究科 公衆衛生学分野 教授 鈴木 貞夫

名古屋市立大学医学部附属東部医療センター 感染症センター 部長 長谷川 千尋

名古屋市立大学大学院医学研究科 臨床感染制御学 教授 中村 敦

５ 申込方法：当日参加も可能ですが、可能な限り、氏名・メールアドレスを記入のうえ、E-mail

にてお申込みください。

６ お問い合わせ先：名古屋市立大学 大学院医学研究科 ウイルス学分野  公開講演会担当

電話：052-853-8191 メール：vir2022@med.nagoya-cu.ac.jp

令和 4年度第 24回日本医学会総会記念医学振興基金公開講演会

「コロナ禍においてこの地域を支える専門家から学ぶ」市民講座を開催します

名古屋市立大学大学院医学研究科
ウイルス学分野 教授 奥野友介
yusukeo@med.nagoya-cu.ac.jp

	20220901
	20220901「コロナ禍においてこの地域を支える専門家から学ぶ」市民講座を開催します
	koenkai2_1000